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’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: JAVIER RODRIGUEZ Teléfono:

Potencia: 5.04 kW Fecha: 14 de Noviembre de 2025
Tarifa: DAC Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,300 kWh prom. ypagasaCFE  $9,457
TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,355 kWh y pagas a CFE 4835
TEAHORRARASQ1.17 7% AL BIMESTRE § 8,622 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
2.0 ANOS 630 W 8 22.4m 51.0 %

INCENTIVO FISCAL

$ 35,403.30
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’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 14 de Noviembre de 2025 29 de Noviembre de 2025
JAVIER RODRIGUEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,475.00 $19,800.00
1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S $ 11,121.00 $ 11,121.00
8 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $ 8,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
8 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $980.00 $7,840.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
4 AIRE ACONDICIONADO 1 TON SOLO FRIO 220V, MIRAGE, SOLO $10,000.00 $ 40,000.00
INCLUYE INSTALACION 4 METROS
8 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $24,000.00

Subtotal $118,011.00

IVA $18,881.76

TOTAL (MXN) $136,892.76

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade

1 $56,742.00 $5,009.00 $ 35,403.30 $ 51,733.00 $ 87,136.30 $-49,756.46
2 $ 60,146.52 $5,309.54 $0.00 $54,836.98 $54,836.98 $5,080.52

3 $ 63,755.31 $5,628.11 $0.00 $58,127.20 $58,127.20 $ 63,207.72
4 $67,580.63 $5,965.80 $ 0.00 $ 61,614.83 $ 61,614.83 $124,822.55
5 $71,635.47 $ 6,323.75 $0.00 $ 65,311.72 $ 65,311.72 $190,134.27
6 $75,933.60 $ 6,703.17 $ 0.00 $ 69,230.42 $69,230.42 $ 259,364.69
7 $ 80,489.61 $7,105.36 $0.00 $73,384.25 $73,384.25 $332,748.94
8 $ 85,318.99 $7,531.68 $0.00 $77,787.30 $77,787.30 $ 410,536.25
9 $90,438.13 $7,983.59 $0.00 $ 82,454.54 $ 82,454.54 $492,990.79
10 $95,864.42 $ 8,462.60 $0.00 $ 87,401.81 $ 87,401.81 $580,392.60
1 $101,616.28 $ 8,970.36 $0.00 $92,645.92 $92,645.92 $ 673,038.53
12 $107,713.26 $9,508.58 $0.00 $98,204.68 $98,204.68 $ 771,243.21
13 $ 114,176.05 $10,079.09 $0.00 $104,096.96 $104,096.96 $ 875,340.17
14 $121,026.62 $10,683.84 $ 0.00 $110,342.78 $110,342.78 $985,682.95
15 $128,288.21 $11,324.87 $0.00 $116,963.34 $116,963.34 $1,102,646.29
16 $ 135,985.50 $12,004.36 $0.00 $123,981.15 $123,981.15 $1,226,627.44
17 $144,144.64 $12,724.62 $0.00 $ 131,420.01 $ 131,420.01 $1,358,047.45
18 $152,793.31 $ 13,488.10 $0.00 $139,305.21 $139,305.21 $1,497,352.66
19 $161,960.91 $14,297.38 $0.00 $147,663.53 $147,663.53 $1,645,016.19
20 $171,678.57 $ 15,155.23 $0.00 $156,523.34 $156,523.34 $1,801,539.53
21 $181,979.28 $16,064.54 $0.00 $165,914.74 $165,914.74 $1,967,454.27
22 $192,898.04 $17,028.41 $0.00 $175,869.62 $175,869.62 $2,143,323.89
23 $204,471.92 $18,050.12 $0.00 $186,421.80 $186,421.80 $2,329,745.69
24 $ 216,740.24 $19,133.13 $0.00 $197,607.11 $197,607.11 $2,527,352.80
25 $229,744.65 $20,281.11 $0.00 $209,463.54 $209,463.54 $2,736,816.34
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [N GenerWergia KWh P 560 kwm)
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,114.3 1,319.2 1,419.2 1,578.7 1,559.7 1,222.6

Consumo actual 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



